
Digitaliseringsstrategi for skoleområdet 2020-2023

Infrastruktur 
Den fysiske infrastruktur består af to netværk på skolerne i Ringsted Kommune: Et administrativt netværk 
for ledere og administrativt personale samt ”RK-UVNET”, som bruges til elev- og medarbejdercomputere. 
”RK-UVNET” bruges også til eleverne der medbringer egne devices. Begge netværk kan tilgås i stort alle 
kommunale bygninger. Netværket herunder internetadgang er velfungerende og den kommunale It-
afdelingen sørger løbende for at modernisere og udskifte accesspoints. 

Den sociale infrastruktur består af medarbejdere og ledere på skolerne samt supportfunktioner i It-afdeling 
og Skolecenter. Integrationen af it i undervisningen udvikles løbende via styrkelse af didaktiske It-
kompetencer hos medarbejdere og ledernes strategiske fokus herpå. Skolerne viderefører og udvikler den 
lokale tekniske og didaktiske vejledningsfunktion, understøttet af den pædagogiske IT-konsulent samt 
gennem faglig inspiration i faglige netværk på tværs af skolerne.

Software 
Windows bruges som styresystem. De fleste programmer og platforme tilgås dog online. 
Skolerne anvender læringsplatformen Meebook og skyløsningen Office365. Eleverne har mulighed at hente 
Office-pakken gratis til egne devices. Office 365 er elever og medarbejderes primære fillagringssystem og 
anvendes desuden som samarbejds- og delingsværktøj. I takt med Office 365 implementeres fuldt ud på 
alle skoler, udfases lokale drev.

Microsoft Teams bruges til intern kommunikation, vidensdeling og samarbejde blandt medarbejdere. 
Ekstern kommunikation foregår gennem Aula.    
Der arbejdes målrettet og løbende på at automatisere og forbedre brugen af Teams og der arbejdes 
henimod en bedre integration mellem Aula, mail, kalender og Teams.  

Skolerne i Ringsted Kommune udvælger hvilke digitale læremidler de ønsker, hvor efter der forhandles 
kommunalt, så der opnås fordelagtige priser. I skoleåret 20-21 igangsættes en proces for at sikre 
kvalificeret udvælgelse af digitale læremidler på de enkelte skoler, idet de nuværende aftaler udløber 
sommeren 2021. Den nye aftale vil gælde frem til sommeren 2024.  

Hardware 
Skolerne står selv for prioritering, indkøb og vedligehold af devices. Dette sker i sammenhæng med de 
øvrige strategiske overvejelser om tiltag, der skaber en varieret og differentieret undervisning i både 
indskoling og mellemtrin samt i udskolingen. I udskolingerne opfordres eleverne til at medbringe deres eget 
device for at komme så tæt på 1:1 i udskolingerne som muligt. 

Fremadrettet sigtes mod at skolerne lever op til nogle kommunale minimumskrav i forhold til antallet af 
elever pr. device: 

Model 1 Model 2
Indskoling 3:1
Mellemtrin 2:1
Udskoling 1:1

Indskoling 3:1
Mellemtrin 1:1
Udskoling 1:1


